

P R E S S E I N F O R M A T I O N

Siegfried Kocher erhält Großes Goldenes Ehrenzeichen für Verdienste um die Republik Österreich

Das Große Goldene Ehrenzeichen für Verdienste um die Republik Österreich bekam jüngst KR DI Dr. Siegfried Kocher, langjähriger Geschäftsführer der Papierfabrik Norske Skog in Bruck, verliehen. Die Auszeichnung erfolgte durch Frau Landeshauptmann Waltraud Klasnic am 18. Dezember 2004 im Weißen Saal der Grazer Burg.

Wie Waltraud Klasnic ausführte, hat sich Siegfried Kocher während seines gesamten beruflichen Lebens für die Interessen der österreichischen Industrie, der Papierindustrie und insbesondere des Standortes Bruck an der Mur eingesetzt und diese im In- und Ausland vertreten.

KR DI Dr. Siegfried Kocher widmete bereits sein Studium sowohl wirtschaftlichen Aspekten als auch der Papier- und Zellstoff-Technik. Während seines Wirkens als Leiter des Bereiches Forschung & Entwicklung für Leykam-Mürztaler wurden wesentliche Produktinnovationen geschaffen. Eines seiner Ziele war der Ressourcen schonende europaweit erstmalige Einsatz von Altpapier bei der Produktion von hochwertigen holzhaltigen gestrichenen Magazinpapieren.

Die praktische Umsetzung dieser Forschungsergebnisse gelang ihm nach Übernahme der Geschäftsführung des Werkes in Bruck an der Mur zu Beginn der neunziger Jahre. Unter seiner Ägide gelang es, die Produktionskapazität dieses Werkes um 50% zu erhöhen. Damit konnte die Ertragskraft dieses in der Zwischenzeit von Norske Skog übernommenen Standortes deutlich erhöht werden. Dies diente wesentlich dem Erhalt vieler Arbeitsplätze. Unter seiner Führung konnte sich das Werk Bruck als eines der effizientesten des Konzerns etablieren.

Während seiner Wirkenszeit in Österreich vertrat er die Interessen der österreichischen Industrie, insbesondere der Papierindustrie in verschiedensten Gremien und Beiräten, wie beispielsweise Austropapier und ÖZEPA, Industriellenvereinigung und Wirtschaftskammer sowie verschiedenen Bildungsinstitutionen. Aufgrund seiner hervorragenden Managementqualitäten wurde KR DI Dr. Siegfried Kocher 1999 in das Corporate Management von Norske Skog berufen und ist dort heute als Vice President Operations für Produktion sowie Research & Development verantwortlich.

Rückfragen an:

Dr. Gert Pflieger

Andrea Stelzer

gert.pflieger@norskeskog.com

andrea.stelzer@norskeskog.com

Tel. 03862/800-344 bzw. 353

Fax 03862/800-299

Mobil: 0664/3022470

Fabriksgasse 10, 8600 Bruck/Mur

Fotos: Portrait Siegfried Kocher

Übergabe des Ehrenzeichens durch Waltraud Klasnic

Angaben zur Person Siegfried Kochers

Name: KR Dipl.Ing. Dr. (techn.) Siegfried Kocher
Geburtsdatum: 31.01.1943
Geburtsort: Graz
Staatsbürgerschaft: Österreich

Schulbildung

Volks- und Mittelschule
Studium:
Wirtschaftsingenieurwesen/Maschinenbau - Abschluss 1972
Dissertation Papier- und Zellstoff-Technik, Techn. Universität
Graz - Abschluss 1974

Beruflicher Werdegang

1972 – 1974 Assistent an der Techn. Universität Graz
1974 – 1980 Eintritt in die Papier- und Zellstoffindustrie bei
Nettingsdorfer Papierfabrik AG
1980 – 1990 Leykam-Mürztaler Papier und Zellstoff AG, Gratkorn
verschiedene Aufgaben im gesamten Konzern- und Werksbereich
1990 – 1999 Werksleitung / Geschäftsführung von
1990 – 1993 Leykam-Mürztaler Papier und Zellstoff AG, Bruck/Mur (Werksleitung)
1993 – 1995 KNP LEYKAM Bruck GmbH (Geschäftsführung)
1996 – 1999 Norske Skog Bruck GmbH (Geschäftsführung)
1999 – heute Vice President im Corporate Management von Norske Skog
Vice President Operations, Deputy Senior Vice President Production,
Research & Development